
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   13-12-2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 12964/173174 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: CBC (Europe) S.r.l. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Via E. Majorana 2, 

FAX: 210 92 12 090  20834 Nova Milanese (MB), Italy 

Πληροφορίες:  Νίκος Παπανικολάου                                   (δια της εταιρείας 

Τηλέφωνο: 210 9287230  INTRACHEM ΕΛΛΑΣ ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ 

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 

   Κηφισίας 31, 115 23 Αθήνα) 

    

 

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν  
              (νηματωδοκτόνο) NEMguard SC» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
       Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 40 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2017/195 της Επιτροπής της 3ης Φεβρουαρίου 2017 για την 

τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση 

των περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών που περιλαμβάνονται στο μέρος Β του 

παραρτήματος του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 686/2012 (πρόγραμμα ανανέωσης 

AIR IV). 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά τις απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα 

τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωϊκής προέλευσης και για την τροποποίηση της 

οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμό 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 16ης Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 

ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ 

και 1999/45/EΚ και την τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) με αριθμό 1907/2006. 

7. Την αξιολόγηση της αρμόδιας αρχής και την άδεια διάθεσης στην αγορά του όμοιου 

σκευάσματος NEMguard SC στο ΚΜ Ιταλία (αριθ. έγκρισης: 16742). 

8. Την με αριθμό πρωτ. 1606/16641/14.02.2017 (ΦΕΚ 629/Β/01.03.2017) Απόφαση 

Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: 

ΑΔΑ: 68ΙΛ4653ΠΓ-Σ2Η



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 2 

Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 

Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

9. Την με αριθ. πρωτ. 13324/130044/4-12-2017 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Α Χορηγούμε οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά, σύμφωνα με το άρθρο 40 του 

Κανονισμού 1107/2009, στο φυτοπροστατευτικό προϊόν NEMguard SC της εταιρείας CBC 

(Europe) S.r.l., με τα ακόλουθα στοιχεία: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

3067 

13-12-2018 

31-08-2021 

 

 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα NEMguard SC 

1.2.β Μορφή:  Συμπυκνωμένο εναιώρημα (SC) 

  
1.3 Δραστική/αντιφυτοτοξική/συνεργιστική ουσία (ες) 

Δραστική ουσία   

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά 

ISO 

Εκχύλισμα σκόρδου (Garlic extract) 

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 

ουσία 

99,9% β/β (min) 

Χημική ομάδα Βοτανική δραστική ουσία 

Παρασκευαστής ECOspray Ltd. 

Grange Farm, Cockley Cley Road, 

Hilborough,Thetford,Norfolk,IP26 5BT,UK 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται της εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

Diana Naturalis (Diana vegetal) 

BP15-35560 

Antrain 

France 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας εμπιστευτική πληροφορία και 

παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ.  
 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

   

α) Κάτοχος της άδειας: CBC (Europe) S.r.l. 

Via E. Majorana 2, 

20834 Nova Milanese (MB) 

Italy 

Τηλ.: 0039-0362-365079 

Fax: 0039-0362-41273 

E-mail: infobiogard@cbceurope.it 

 

ΑΔΑ: 68ΙΛ4653ΠΓ-Σ2Η



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 3 

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: INTRACHEM ΕΛΛΑΣ ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 

Ταχ. Δ/νση: Κηφισίας 31, 

Τ.Κ.: 115 23 Αθήνα 

Τηλ.: 210-6460700 

Fax: 210-6440762 

E-mail: info@intrachem.gr 

 

   

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά 

INTRACHEM ΕΛΛΑΣ ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 

Ταχ. Δ/νση: Κηφισίας 31, 

Τ.Κ.: 115 23 Αθήνα 

Τηλ.: 210-6460700 

Fax: 210-6440762 

E-mail: info@intrachem.gr 

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: ECOspray Ltd. 

Grange Farm, Cockley Cley Road, 

Hilborough,Thetford,Norfolk,IP26 5BT,UK 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

Diana Naturalis (Diana vegetal) 

BP15-35560 

Antrain 

France 

 

   

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

ECOspray Ltd. 

Grange Farm, Cockley Cley Road, 

Hilborough,Thetford,Norfolk,IP26 5BT,UK 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: 100,0 % β/β 

 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της 

ΣΕΑ. 

 

 
2 

Συσκευασία(ες) 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 φιάλες ή δοχεία 1 λίτρο, 5 λίτρα, 10 λίτρα COEX (HDPE/Nylon)  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 68ΙΛ4653ΠΓ-Σ2Η



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 4 

3  Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 

Οδηγίες χρήσης: 

 Τρόπος εφαρμογής: το προϊόν εφαρμόζεται μέσω όλων των 

συστημάτων άρδευσης στάγδην ή με ποτιστήρι πριν, κατά ή μετά τη 

μεταφύτευση/σπορά. Οι καλύτερες συνθήκες εφαρμογής του 

προϊόντος είναι όταν το έδαφος είναι αρκετά υγρό. Συνιστάται 

επομένως να προστίθεται το προϊόν στο νερό της άρδευσης προς το 

τέλος του κύκλου άρδευσης. 

 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: Εφαρμόστε όγκους νερού 

μεταξύ 100 και 3000 L/στρέμμα για κάθε κύκλο άρδευσης. 

 

Καθαρισμός ψεκαστικών μηχανημάτων: Αμέσως μετά την 

εφαρμογή αδειάστε τελείως το ψεκαστικό βυτίο. Ξεπλύνετε 

σχολαστικά το βυτίο και όλα τα μέρη του ψεκαστικού με νερό και 

απορρυπαντικό αφαιρώντας όλα τα ορατά υπολείμματα και 

ξεπλύνετε καλά με καθαρό νερό. 

Επαναλάβετε δύο φορές. 

 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος και της συσκευασίας: ξέπλυμα, πλύση και διάθεση των 

περιεκτών με ασφαλή τρόπο σύμφωνα με τους ισχύοντες 

κανονισμούς. 

 

Συνδυαστικότητα: δεν απαιτείται. Το προϊόν χρησιμοποιείται μόνο 

του. 

 

Προφυλάξεις για τους χειριστές: οι χρήστες πρέπει να φορούν 

κατάλληλη προστατευτική ενδυμασία, γάντια και συσκευή 

προστασίας ματιών/προσώπου 

 

4  

 

Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Νηματωδοκτόνο. 
Παρεμπόδιση των αναπνευστικών ενζύμων των νηματωδών και 

πρόκληση οξειδωτικού στρες δια της αλληλεπίδρασης των 

πολυσουλφιδίων με τις χαμηλού μοριακού βάρους κυτταρικές 

θειόλες. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 68ΙΛ4653ΠΓ-Σ2Η



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 5 

 
 
 
 

5  5.1 Φάσμα δράσης 
Δόσεις σκευάσματος 

 

Πεδίο Εφαρμογής Στόχος 

κ.εκ./ 

στρέμμα 

(max) 

κ.εκ./ 

100 

λίτρα 

ψεκ. 

υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λίτρα / 

στρέμμα 

Τρόπος και χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών 

ανά 

καλλιεργη-

τική περίοδο/ 

Ελάχιστο 

μεσοδιά-

στημα 

εφαρμογών 

σε ημέρες 

ΣΟΛΑΝΩΔΗ: 

ΤΟΜΑΤΑ (LYPES), 

ΠΙΠΕΡΙΑ(CPSAN), 

ΜΕΛΙΤΖΑΝΑ(SOLME)  

(Υ+Θ)  

 

ΚΟΛΟΚΥΝΘΟΕΙΔH  

με βρώσιμο φλοιό : 

ΑΓΓΟΥΡΙ (CUMSA), 

ΚΟΛΟΚΥΘΙ (CUUPG) 

(Υ+Θ) 

 

ΚΟΛΟΚΥΝΘΟΕΙΔΗ με μη 

βρώσιμο φλοιό: 

ΠΕΠΟΝΙ (CUMME), 

ΚΑΡΠΟΥΖΙ(CITLA),  

ΚΟΛΟΚΥΘΑ (CUUPE) 

(Υ+Θ) 

Νηματώδεις του 

γένους 

Meloidogyne 

(1MELGG) 

 

400 13,3 -400  

 

100 - 3000 

 

Εφαρμογή μέσω 

όλων των 

συστημάτων 

άρδευσης στάγδην 

ή με ποτιστήρι 

πριν, κατά ή μετά 

τη μεταφύτευση / 

σπορά. 

 

BBCH 00-BBCH 89 

 

6 / 10-14 

 

 

 
6  

 

 

 

 

 

 

Ειδικές συνθήκες 

γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή 

περιβαντολλογικές 

υπό τις οποίες το 

σκεύασμα μπορεί να 

χρησιμοποιηθεί ή να 

αποκλειστεί 

- 

 

7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  

 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  

 τατευόμενης καλλιέργειας 0 ημέρες  

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν 0 ημέρες  

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   

 ή των ζώων στην καλλιέργεια   

 στην οποία έχει εφαρμοστεί το   

 σκεύασμα 0 ημέρες  

ΑΔΑ: 68ΙΛ4653ΠΓ-Σ2Η



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 6 

 

 

8  

 

 

 

 

 

Στοιχεία 

φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας 

ποικιλιών και κάθε 

άλλης παρενέργειας 

στα φυτά ή τα 

προϊόντα τους. 

Αναφορές σε δυσμενείς επιπτώσεις δεν έχουν ρητά καταγραφεί, 

αλλά δεν υπάρχει καμιά ένδειξη σε οποιαδήποτε από τις δοκιμές 

για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις. Το NEMguard  SC δεν 

αναμένεται να έχει οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις λόγω του 

τρόπου δράσης ο οποίος δεν επηρεάζει τα φυτά. Το NEMguard SC 

δεν αφήνει υπολείμματα. Το προϊόν δεν εμμένει και μετά την 

εφαρμογή του αποικοδομείται ταχέως σε κατώτερα εδαφικά 

στρώματα. 

 

9  Σήμανση 

σκευάσματος: 

GHS07 
    ΠΡΟΣΟΧΗ 

 

10  Δηλώσεις 

επικινδυνότητας: 

H317 Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση. 

 

11  Δηλώσεις 

προφύλαξης: 

Ρ102+405: Φυλάσσεται κλειδωμένο και μακριά από παιδιά.  
Ρ261: Αποφεύγετε να αναπνέετε αναθυμιάσεις/ατμούς. 

Ρ270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 

προϊόν. 

Ρ280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/προστατευτικά ενδύματα 

μέσα ατομικής προστασίας για τα μάτια/πρόσωπο. 

P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 

νομοθεσία. 

 
EUH210 Δελτίο δεδομένων ασφαλείας παρέχεται εφόσον ζητηθεί. 

 
EUH401 Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία 

και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

SP1 Μη μολύνετε τα ύδατα με το προϊόν ή τη συσκευασία του. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 68ΙΛ4653ΠΓ-Σ2Η



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 7 

12  

 

Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Αφαιρέστε τους φακούς 

επαφής και ξεπλύνετε αμέσως τα μάτια με άφθονο νερό, επίσης 

κάτω από τα βλέφαρα, για 15 λεπτά τουλάχιστον. Ζητείστε ιατρική 

βοήθεια αν υπάρχει ερεθισμός και επιμένει. 

 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλυθείτε άμεσα με σαπούνι 

και άφθονο νερό. Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του δέρματος ή 

εμφανιστεί εξάνθημα: Συμβουλευθείτε/Επισκεφθείτε γιατρό. 

  

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ: Μεταφέρετε τον παθόντα σε καθαρό 

αέρα. Διατηρείστε τον ασθενή ζεστό και σε ανάπαυση. 

 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: ΜΗΝ προκαλείτε εμετό εκτός αν 

υπάρχει τέτοια οδηγία από γιατρό ή από το Κέντρο Δηλητηριάσεων.  

Ξεπλύνετε καλά το στόμα και χορηγείστε νερό σε μικρές ποσότητες. 

Διατηρείστε τον ασθενή ζεστό και σε ανάπαυση. 

 

P362+P364: Βγάλτε τα μολυσμένα ρούχα και πλύντε τα πριν τα 

ξαναχρησιμοποιήσετε. 

 

Διατηρείστε τον περιέκτη ερμητικά κλειστό. Κατά τη διάρκεια του 

κανονικού χειρισμού και ειδικότερα αν το προϊόν καταστεί υγρό ή 

νωπό μπορεί να γίνει εμφανής οσμή σκόρδου που μπορεί να 

προκαλέσει συμπτώματα δακρύρροιας. Αν συμβεί αυτό, 

μετακινείστε τον ασθενή σε καθαρό αέρα και αν είναι αναγκαίο 

πλύνετε τα μάτια του με νερό. Εάν τα συμπτώματα επιμένουν 

ζητείστε ιατρική βοήθεια. 

 

Αντίδοτο δεν υπάρχει. Ακολουθείστε συμπτωματική θεραπεία. 

Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210-7793777 

 

13 
Προστασία των καταναλωτών 

 

13.2 Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή ή 

πριν τη διάθεση στην 

αγορά όταν πρόκειται 

για μετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

 Για όλες τις εγκεκριμένες χρήσεις 0  

 

14  

 

 

 

 

Συνθήκες 

αποθήκευσης, 

χρονική 

σταθερότητα του 

σκευάσματος. 

Φυλάξτε το προϊόν στον αρχικό του περιέκτη, σε δροσερό και ξηρό 

χώρο. Προστατέψτε το από το ψύχος. Σε θερμοκρασία δωματίου 

το προϊόν παραμένει σταθερό για 2 χρόνια τουλάχιστο από την 

ημερομηνία παρασκευής του. 

15  Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης 
Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν 

οι όροι για την απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν 

πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 
 

ΑΔΑ: 68ΙΛ4653ΠΓ-Σ2Η



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 8 

16 Κατάλογος προστατευομένων μελετών 
 Στο Παράρτημα ΙΙΙ καταγράφονται οι μελέτες στις οποίες στηρίχθηκε η παρούσα απόφαση καθώς 

και η περίοδος προστασίας αυτών. Οι μελέτες αυτές, πλην των εμπιστευτικών, παραμένουν στα 

αρχεία της ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 

 

Β 
Γενικές υποχρεώσεις  

  

 1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική 
στιγμή να ενημερώσει την ΣΕΑ για οποιεσδήποτε δυσμενείς 
επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε 
γνώση τους από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας 
τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ 
παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους 

τους φακέλους του σκευάσματος που τηρούνται στην ΣΕΑ με βάση τα 

νεότερα επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική 

επανεξέταση 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Κανονισμό 

547/2011 και την παρούσα απόφαση 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι 

σύμφωνη με τους όρους της έγκρισης του σκευάσματος και την 

ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική 

ετικέτα πριν το προϊόν με την συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην 

αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει  να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) 

χρόνια αρχείο των ποσοτήτων που εισάγει και διαθέτει στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο αναφέρεται η παρούσα 

απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ όποτε αυτά 

ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός 

τριάντα (30) ημερών από την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
Δρ. Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 68ΙΛ4653ΠΓ-Σ2Η


		2018-12-13T11:10:55+0200
	Athens




